
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedalìera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n.

Liquidazione del corrispettivo all'Azienda Ospedaliere Universitaria

Policlinico - Vittorio Emanuele di Catania, a fronte dell'effettuazione di

prestazioni sanitarie, ex file Z, a favore di pazienti ricoverati presso diverse

UU.OO. di questa Azienda, nell'anno 2011.

Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo
e Risorse Umane

Bilancio 2012

Sub aggregato di spesa:

Autorizzazione n. >^\À Ci V)

C.E.20003000030

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

Settore Economico Finanziano e Patrimoniale
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li ...

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di Liquidazione n.

n Dirigente Responsabile del Settore
EconomicojjjuwznrrtO e Patrimoniale

^^DotC"Giaiiluca Roccejlaj
/̂ ^ ~-"^

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

II Responsabile del procediménto

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa GaStana Bonanno)

Seduta del giorno MAS. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale n. 16/13 del
09.01.2013

Con la presenza del

Direttore Amministrativo

Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario

Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,

della Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, i Direttori delle UU.OO. di Ortopedia, Medicina Interna in Area Critica,
Medicina d'Acccttazione e d'Urgenza del P.O. Garibaldi - Centro, Malattie Infettive,
Medicina Interna, Nefrologia e Dialisi, Neurologia, Oculistica, Pediatria, Otorinolaringoiatria
del P.O. Garibaldi - Nesima e Medicina Interna, Geriatria del P.O. S. Luigi - Curro, hanno
richiesto all'Azienda Ospedaliere Universitaria Policlinico - Vittorio Emanuele di Catania,
l'effettuazione di prestazioni sanitarie, ex file Z, a favore di pazienti ricoverati presso le
suddette UU.OO.;

Visto l'Art. 1 della nota DA n. 02057 del 21.10.2011, dell'Assessorato della Salute,
Dipartimento Pianificazione Strategica (2011 - Servizo 5), che così recita: " A parziale
modifica del Decreto Assessoriale del 7 Maggio 2002 è abolito, a far data dal 1° Gennaio
2011, l'invio del flusso "Z";

Che, con nota prot. n. 0008183 del 09.05.2012, è stata richiesta all'Azienda
Ospedaliere Universitaria Policlinico - Vittorio Emanuele di Catania, la trasmissione delle
richieste di prestazioni sanitarie emesse dalle UU.OO. di questa Azienda al fine di procedere
alla loro individuazione;

Che, con nota prot. n. 26792 del 01.06.2012, l'Azienda Ospedaliere Universitaria
Policlinico - Vittorio Emanuele di Catania ha trasmesso la documentazione richiesta, al fine di
poter procedere al perfezionamento della pratica;

Che, con nota prot. n. 010195/DS del 27.10.2012, che si allega in copia alla presente
deliberazione per costituirne parte integrante, il Direttore Sanitario del P.O. Garibaldi -
Nesima, ha comunicato che da una verifica effettuata sulla richiesta avanzata in data
03.06.2012, emerge che, nella cartella clinica del paziente B.L. ricoverato presso la U.O. di
Otorinolaringoiatria, la consulenza chirurgica Maxillo - Facciale, è stata programmata ma non
effettuata;

Vista la fattura n. 157/224 del 23.04.2012, emessa dall'Azienda Ospedaliere
Universitaria Policlinico - Vittorio Emanuele di Catania, con allegato elenco nominativo dei
pazienti sottosposti alle prestazioni sanitarie suddette, nell'anno 2011, per un importo
complessivo di € 1.451,51, esente IVA;

Vista la nota prot. n. 0019076 del 08.11.2012, con la quale è stata richiesta all'Azienda
Ospedaliere Universitaria Policlinico - Vittorio Emanuele di Catania, l'emissione della nota di
credito a storno parziale della fattura n. 157/224 del 23.04.2012 ;

Vista la nota di credito n. 516/224 del 14.12.2012, emessa dall'Azienda Ospedaliere
Universitaria Policlinico - Vittorio Emanuele di Catania, a storno parziale su Fatt. n. 157/224
del 23.04.2012, per consulenza Maxillo - Facciale programmata ma non effettuata, per un
importo di € 20,72;

Accertato che, al fine di procedere al pagamento, con note prot. nn. 5557/RU,
5564/RU, 5565/RU, 5560/RU, 5561/RU, 5562/RU, 5563/RU, 5566/RU, 5567/RU, 5568/RU,
5558/RU, 5559/RU, del 11.06.2012, sono state richieste apposite relazioni ai Direttori delle
UU.OO. di Ortopedia, Medicina Interna in Area Critica, Medicina d'Acccttazione e
d'Urgenza del P.O. Garibaldi - Centro, Malattie Infettive, Medicina Interna, Nefrologia e
Dialisi, Neurologia, Oculistica, Pediatria, Otorinolaringoiatria del P.O. Garibaldi - Nesima e
Medicina Interna, Geriatria del P.O. S. Luigi - Curro;

Che, con note prot. int. 216 del 14.03.2013, del 13.06.2012 prot. 5751/RU del
14.06.2012, prot./MCAU n. 141 del 28.03.2013 ad integrazione della nota prot. MCAU 373



del 21.06.2012, prot. n. 255/12 N del 02.07.2012, del 18.06.2012 prot. n. 6052/RU del
26.06.2012, del 06.09.2012 prot 8164/RU del 10.09.2012, prot. n. 1957/RU del 12.03.2013,
del 20.06.2012 prot. n. 6054/RU del 26.06.2012, del 18.06.2012 prot. n. 5963/RU del
22.06.2012, prot. n. 63/12 del 27.06.2012, prot. 82 del 21.11.2012 successiva alla nota
prot. 30 del 12.06.2012, munite di parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale, che si
allegano in copia alla presente deliberazione per costituirne parte integrante, i Direttori delle
UU.OO. suddette attestano la regolare esecuzione delle prestazioni di che trattasi;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi procedere alla liquidazione a fronte
dell'effettuazione delle prestazioni sanitarie, ex file Z, della somma complessiva di €
1.430,79, autorizzando la spesa sul c.e. 20003000030 dell'esercizio 2012;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane, che con la sottoscrizione del presente atto, apposta in calce,
ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;
DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Procedere alla liquidazione del corrispettivo all'Azienda Ospedaliere Universitaria

Policlinico - Vittorio Emanuele di Catania, della Fati n. 157/224 del 23.04.2012, per un
importo totale di € 1.430,79, al netto della nota di credito n. 516/224 del 14.12.2012, esente
IVA, a fronte dell'effettuazione delle prestazioni sanitarie, ex file Z, erogate a favore di
pazienti ricoverati presso le UU.OO. di Ortopedia, Medicina Interna in Area Critica, Medicina
d'Accettazione e d'Urgenza del P.O. Garibaldi - Centro, Malattie Infettive, Medicina Interna,
Nefrologia e Dialisi, Neurologia, Oculistica, Pediatria, Otorinolaringoiatria del P.O. Garibaldi
- Nesima e Medicina Interna, Geriatria del P.O. S. Luigi - Curro.

Autorizzare, la somma di € 1.430,79 sul c.e. 20003000030 dell'esercizio 2012.
Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di provvedere al

pagamento della fattura sopracitata all'Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico -
Vittorio Emanuele di Catania, a fronte dell'effettuazione delle prestazioni sanitarie suddette.

Trattandosi di competenze relative a periodi pregressi, munire la presente delibera
della clausola di immediata esecuzione.

Il Dirigente Amministrativo
Responsabile del Settore Affari Generali,
Sviluppo Organizzatilo e Risorse Umane

(Dott.ssa Ga<

SANITARIO
ellalenna)

IL COMMISS
(Dott.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa Rosafijb'Ippolito)

O STRAORDINARIO
o Pellicano)

II Segretario
(Dottssa Gaejtana Bonanno)


